

آکشام: روند تلاش ها برای بهبود روابط ترکیه - ارمنستان تعلیق شده است

آکشام نوشت: اکنون آنکارا تلاش می کند، امکان آغاز دور جدیدی از تلاش ها را برای عادی سازی روابط با ارمنستان آغاز کند

سرویس ترکیه/خبرگزاری آران
 خبرگزاری آران / سرویس ترکیه : روزنامه آکشام چاپ ترکیه در مقاله ای در شماره روز شنبه خود نوشت: به نظر می رسد پس از دیدار اخیر رجب طیب اردوغان نخست وزیر ترکیه از جمهوری آذربایجان، روند تلاش ها برای بهبود روابط ترکیه و ارمنستان به تعلیق در آمده است.

روند تلاش ها برای عادی سازی روابط میان ترکیه و ارمنستان پس از سفر ماه سپتامبر سال گذشته عبدالله گل رییس جمهور ترکیه به ایروان با سرعت بیشتری ادامه یافت و در ماه آوریل با توافق طرفین درباره نقشه راه عادی سازی روابط میان دو کشور، مرحله جدیدی آغاز شد. اما واکنش های جمهوری آذربایجان به این موضوع موجب شد دولت ترکیه حرکت در این مسیر را متوقف کند. دولت ترکیه در داخل این کشور نیز با واکنش های احزاب مخالف مواجه شد. علاوه بر آن باید این موضوع را نیز خاطر نشان می کرد که باراک اوباما رییس جمهور آمریکا نیز به انتظارات ترکیه پاسخ مثبت نداد و وقایع سال 1915 میلادی ترکیه عثمانی را فاجعه ای بزرگ توصیف کرد.

آکشام نوشت: اکنون آنکارا تلاش می کند، امکان آغاز دور جدیدی از تلاش ها را برای عادی سازی روابط با ارمنستان آغاز کند. ترکیه در 16 دسامبر 1991 میلادی استقلال ارمنستان را به رسمیت شناخت. در ماه آوریل 1993 میلادی مرز زمینی و اوایل سال 1994 میلادی نیز حریم هوایی خود را روی ارمنستان بست. اکنون ترکیه برای برقراری روابط دیپلماتیک با ارمنستان و بازگشایی مرز مشترک، به رسمیت شناخته شدن مرزهای دو کشور، صرف نظر ایروان از مطرح کردن ادعای نسل کشی ارمنه و پایان اشغال قره باغ کوهستانی و دیگر مناطق خاک جمهوری آذربایجان را خواستار شده است. آنکارا با ارائه پیشنهاد تشکیل کمیسیون مشترک آمادگی خود را برای گفتگو درباره ادعای نسل کشی ارمنه اعلام کرد. آنکارا همچنین با ورود اتباع ارمنستان به ترکیه برای کار در این کشور موافقت کرد. در واقع ترکیه سیاست پایان دادن به مشکلات را در زمینه روابط با کشورهای همسایه در پیش گرفته است. در این راستا به رغم اینکه ترکیه تنش های احتمالی را با جمهوری آذربایجان پیش بینی می کرد، ایروان از برداشتن گامهای مناسب در روند عادی سازی روابط با این کشور خودداری کرد و تمایلی نیز به این موضوع نشان نداد. کشورهای غرب به ویژه آمریکا همواره از ارمنستان حمایت کرده اند و با سیاستهای خود موجب افزایش جسارت این کشور در مقابل ترکیه و جمهوری آذربایجان شده اند.

آکشام نوشت : ترکیه با توجه به واقعیت های منطقه قفقاز برای برقراری موازنه در معادلات موجود در این منطقه و ایفای نقش موثر تلاش می کند. بی تردید این موضوع چندان آسان نخواهد بود.

این موضوع که ارمنستان حاضر به صرف نظر کردن از قره باغ کوهستانی باشد نیز بسیار بعید به نظر میرسد. قابل پیش بینی است که در صورت ادامه حمایت غرب از ارمنستان،

ابراهیم، از ادعای، نسا، کش، ارمنه صاف نظر نخواهد کرد
 پایان پیام.